РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

РУКОВОДИТЕЛЬ
, Исполнительного комитета

Азнакаевского
муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

ж;и т э к ч е с е

ул. Ленина, д..22, г. Азнакаево, 423330
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakay@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakaY@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о т « 19  » 0 6  20 1~h г.

КАРАР
№

О создании общественной комиссии по
осуществлению контроля и обеспечению
реализации приоритетного проекта
«Формирование комфортной городской
среды»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года №
169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку
государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных
программ формирования современной городской среды», в целях осуществления
контроля и координации деятельности в рамках реализации приоритетного проекта
«Формирование комфортной городской среды» на территории Азнакаевского
муниципального района, постановляю:

1. Создать общественную комиссию по осуществлению контроля и обеспечению
реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в
Азнакаевском муниципальном районе Республики Татарстан.

2. Утвердить:
- состав общественной комиссии по осуществлению контроля и обеспечению

реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в
Азнакаевском муниципальном районе Республики Татарстан, согласно приложению
№ 1;

- Положение об общественной комиссии по осуществлению контроля и
обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной
городской среды» в Азнакаевском муниципальном районе Республики Татарстан,
согласно приложению №2.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Азнакаевского
щионной сети «Интернет»

ггоящего постановления возложить на
ятельного комитета Азнакаевского

А.Х.Шамсутдинов

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakay@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakaY@mail.ru

Приложение № 1 к постановлению
Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района
от « 19» 06 2017 № 151

Состав
общ ественной комиссии по осуществлению контроля и обеспечению

реализации приоритетного проекта «Ф ормирование комфортной городской
среды» в Азнакаевском муниципальном районе Республики Татарстан

Председатель комиссии:
Шамсутдинов А.Х. руководитель Исполнительного комитета Азнакаевского

муниципального района
Заместитель председателя комиссии:
Ханнанов P.P. заместитель руководителя Исполнительного комитета

Азнакаевского муниципального района по инфраструктуре
Валиев Н.А. заместитель начальника управления НГДУ «Азнакаевскнефть»

ПАО «Татнефть» по социальным вопросам (по согласованию)

Секретарь комиссии:
Шарафутдинова С.Ф. начальник отдела архитектуры и инфраструктурного развития

Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального
района

Члены комиссии:
Исхаков А.Г. председатель Общественного Совета Азнакаевского

муниципального района (по согласованию)
Галеева Р.А. глава муниципального образования «пгт. Актюбинский»

Азнакаевского муниципального района (по согласованию)
Миндубаева Л.Ф. и.о. руководителя Исполнительного комитета города Азнакаево

Азнакаевского муниципального района (по согласованию)
Ахунов Р.Т. заместитель начальника управления НГДУ «Азнакаевскнефть»

ПАО «Татнефть» по капитальному строительству (по
согласованию)

Закиров И.В. председатель Азнакаевской городской и районной организации
Всероссийского общества инвалидов (по согласованию)

Алчина Э.А. генеральный директор ООО УК «Универсал-Азнакаево» (по
согласованию)

Мустакимов Х.С. начальник Приикского Территориального управления
Министерства экологии и природных ресурсов Республики
Татарстан (по согласованию)

Мугтасимов P.P. директор МУП «Департамент жилищно-коммунального хозяйства
и благоустройства» г. Азнакаево (по согласованию)

Камалов Ф.М. генеральный директор ОАО «МППБиО» г. Азнакаево (по
согласованию)

Шайхулов Ф.Ф. руководитель филиала АО «ТАТМЕДИА» редакции газеты
«Маяк» (по согласованию)

Шакиров Р.А. директор ООО «Азнакаевский икмэк» (по согласованию)

Приложение № 2 к постановлению
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района
от « / # » 0 6  2017 № (67 -

ПОЛОЖ ЕНИЕ
об общ ественной комиссии по осуществлению контроля и

обеспечению реализации приоритетного проекта
«Ф ормирование комфортной городской среды»

в Азнакаевском муниципальном районе Республики Татарстан

I. Общие положения

1.1. Общ ественная комиссия по осуществлению контроля и обеспечению
реализации приоритетного проекта «Ф ормирование комфортной городской
среды» в Азнакаевском муниципальном районе (далее -  комиссия) является
коллегиальным, координационным органом, созданным во исполнение
постановления Правительства Российской Ф едерации от 10 февраля 2017 года
№ 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Ф едерации на
поддерж ку государственных программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской среды» в
целях осущ ествления контроля и координации деятельности в рамках
реализации приоритетного проекта «Ф ормирование комфортной городской
среды» на территории Азнакаевского муниципального района.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Ф едерации, Конституцией Республики Татарстан, нормативными
правовыми актами Российской Ф едерации, Республики Татарстан, уставом
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан,
постановлениями и распоряжениями Главы Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан, решениями Совета и Исполнительного комитета
А знакаевского муниципального района Республики Татарстан и настоящим
Положением.

1.3. Состав Комиссии утверждается постановлением Исполнительного
комитета Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан.

II. Основные задачи Комиссии

2. Основными задачами комиссии являются:
2.1. Осуществление контроля за реализацией приоритетного проекта

«Ф ормирование комфортной городской среды» (далее -  приоритетный проект)
и рассмотрение вопросов, возникающ их в связи с его реализацией.

2.2. Осуществление контроля и координации хода выполнения
муниципальных программ, направленных на реализацию мероприятий по

благоустройству территории сельских поселений и городских территорий
соответствую щ его функционального назначения: пеш еходных зон,
внутриквартальных и дворовых территорий, площадей, парков и иных
общ ественных пространств.

2.3. Предварительное рассмотрение и согласование отчетов органов
местного самоуправления, муниципальных образований — получателей
субсидий из республиканского бюджета о реализации муниципальных
программ, направленных на реализацию приоритетного проекта.

III. Функции Комиссии

3. Комиссия для решения возложенных на нее задач выполняет
следующ ие функции:

3.1. Организует взаимодействие территориальных органов
исполнительной власти Российской Ф едерации и Республики Татарстан
в Азнакаевском муниципальном районе, органов местного самоуправления,
политических партий и движений, общ ественных организаций, объединений
предпринимателей и иных лиц по обеспечению реализации мероприятий
приоритетного проекта или иных связанных с ним мероприятий.

3.2. Разрабатывает предложения по реализации приоритетного проекта.
3.3. Анализирует отчеты органов местного самоуправления,

муниципальных образований -  получателей субсидий из республиканского
бю джета о реализации муниципальных программ, дает заключения по ним, а
также любые иные материалы, связанные с реализацией приоритетного
проекта.

3.4. Рассматривает спорные и проблемные вопросы, связанные с
реализацией приоритетного проекта.

3.5 Координирует деятельность органов местного самоуправления
городского и сельских муниципальных образований, а также политических
партий и движений, общ ественных организаций, объединений
предпринимателей и иных лиц в части реализации мероприятий приоритетного
проекта или иных связанных с ним мероприятий.

3.6. Осущ ествляет взаимодействие со средствами массовой информации
по вопросам освещения хода реализации приоритетного проекта.

IV. Права комиссии

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач вправе:
4.1. Привлекать к участию и заслушивать на своих заседаниях

долж ностных лиц органов местного самоуправления городского и сельских
муниципальных образований, предприятий и организаций, независимо от форм
собственности, общ ественных объединений.

4.2. Запраш ивать в установленном порядке у органов местного
самоуправления, территориальных органов исполнительной власти Российской
Ф едерации и Республики Татарстан, а также предприятий, организаций,
учреждений необходимую информацию по вопросам деятельности комиссии.

4.3. Вносить предложения в исполнительные органы государственной
власти Республики Татарстан, органы местного самоуправления,
руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от форм
собственности и общественных объединений по вопросам обеспечения
реализации приоритетного проекта.

4.4. Принимать иные решения, отнесенные к компетенции комиссии.

V. Форма деятельности комиссии

5.1. Ф ормой деятельности комиссии является заседание.
5.2. Заседания комиссии проводятся в очной форме по мере

необходимости, но не реже 2 раза в год.
5.3. Подготовку и организацию проведения заседаний комиссии

осущ ествляет секретарь комиссии.
5.4. Предложения по повесткам заседаний комиссии, составу

приглаш енных вносят члены комиссии.
5.5. Дата проведения заседания и повестка заседания комиссии

утверждаю тся председателем комиссии.
5.6. Секретарь комиссии направляет членам комиссии, лицам,

приглаш енным на заседание комиссии, повестку заседания комиссии не
позднее, чем за 5 рабочих дней до дня проведения заседания комиссии.

5.7. Не позднее, чем за 3 рабочих дня до дня проведения заседания
комиссии члены комиссии направляют секретарю необходимые материалы к
заседанию  комиссии.

5.8. Секретарь информирует членов комиссии и приглаш енных о дате,
времени и месте проведения очередного заседания комиссии, направляет им
необходимые материалы не позднее, чем за 2 рабочих дня до дня проведения
заседания комиссии.

5.9. Заседание комиссии является правомочным, если в нем присутствует
не менее половины членов комиссии.

5.10. Заседание комиссии ведет председатель комиссии, в случае его
отсутствия по его поручению -  заместитель председателя комиссии.

5.11. Решения комиссии принимаются простым больш инством голосов от
числа присутствующ их на заседании членов комиссии. При равенстве голосов
право решающ его голоса принадлежит председательствующ ему на заседании
Комиссии.

5.12. Решения комиссии оформляются протоколами, которые
подписываю тся председательствующ им на заседании комиссии и
размещ аю тся на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в
течение 3 рабочих дней со дня их подписания.

В протоколе указываются дата, место и время проведения заседания
комиссии, состав участников заседания комиссии, включая приглашенных
лиц, рассмотренные вопросы, предложения и замечания, высказанные в
процессе обсуждения рассматриваемых вопросов, перечень решений и
поручений комиссии с указанием сроков исполнения и ответственных
исполнителей.

5.13. Протокол заседания комиссии оформляется секретарем не позднее 3
рабочих дней со дня проведения заседания и направляется членам комиссии и
иным заинтересованным органам и организациям.

5.14. Информацию о выполнении решения или поручения лица,
ответственного за их выполнение, направляю т секретарю комиссии не
позднее даты, зафиксированной в протоколе заседания комиссии.

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения принятых
комиссией решение или поручений секретарь комиссии информирует об этом
комиссию  на ближайшем заседании комиссии.

5.15. Контроль за исполнением решений комиссии осуществляет
секретарь комиссии.

5.16. М атериалы и документы заседаний комиссии хранятся у секретаря
комиссии.

5.17. М атериально-техническое обеспечение комиссии осуществляет
Исполнительный комитет Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан.